1

即時發布

豐盛生活服務與香港仔機器人簽署合作框架協議

佈局智慧城市服務 共築香港智慧城市新未來

2025 年 6 月 16 日，香港 — 豐盛生活服務有限公司 (「豐盛生活服務」或「本公司」，連同

其附屬公司統稱「本集團」) (股份代號：331) 旗下的大成環境科技拓展有限公司(「大成環境

科技拓展」) 今天假香港科學園舉辦的「香港智能機器人發展前景論壇暨港仔機器人具身智

能品牌戰略啟幕式」上，與香港仔機器人有限公司(「香港仔機器人」)(港仔機器人集團控股

有限公司(「港仔機器人集團」) (股份代號：370)和達闥機器人股份有限公司的合資公司)，簽

署合作框架協議。

大成環境科技拓展總經理高毅駿先生及港仔機器人集團行政總裁秦杰先生，簽署合作框架協

議，雙方將共同努力，在提升本集團各業務板塊的服務效率及創新科技的同時，於香港拓展

並推廣 AI 創新科技及不同功能的智能機器人產品，以此推動香港智慧城市的應用發展，履行

本集團對美好生活的企業發展承諾，為市民及客戶提供高科技、高品質的綜合生活服務。

本集團一直致力為客戶提供優質服務，更積極回應政府推出的「香港智慧城市藍圖」及創新

科技及工業局提出的願景 —「我們致力把香港構建成為一個世界級的智慧城市」及「我們的

願景是擁抱創科，構建一個世界聞名，經濟蓬勃及優質生活的智慧香港」。不僅如此，本集團

亦積極配合國家及香港政府的發展方向，以創新思維打破傳統模式，邁向人工智能及創新科

技。為此，豐盛生活服務積極與內地，特別是大灣區的科技公司合作，加強創新科技在香港

的應用，達至中港兩地科產共融，不僅能為市民及客戶提供更高科技、便捷及優質的服務，

更能推動城市智慧化營運。

在追求創新科技發展的同時，本集團秉持著投資與提升專業團隊質素的企業策略，旨在建立

一個完善的綜合服務架構，通過提供一系列專業解決方案和優質資產管理服務，以優化客戶

資產的生命週期。憑藉卓越的服務表現，讓豐盛生活服務在行業內持續保持領先地位，成為

各類大型項目的首選合作夥伴。

- 完  -

豐盛生活服務旗下大成環境科技拓展與香港仔機器人簽署合作框架協議

佈局智慧城市服務 共築香港智慧城市新未來

2

圖片說明：

豐盛生活服務旗下大成環境科技拓展總經理高毅駿先生及港仔機器人集團行政總裁秦杰先生

簽署合作框架協議。

有關豐盛生活服務有限公司

豐盛生活服務有限公司（「豐盛生活服務」或「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」）乃是香港聯合

交易所上市的一家上市公司（股票代碼：0331.HK），其最終控股公司為豐盛創建控股有限公司。我們是香

港一家具有領導地位的生活服務綜合企業，擁有三個主要業務板塊：物業及設施管理服務、綜合生活服務及

機電工程服務，業務遍及中港澳。現時擁有超過 25,000 名員工，年營業額超過 80 億港元。

豐盛生活服務的成員公司均為備受專業認可的行業領導者，在中國內地、香港及澳門不同的專業服務範疇

平均擁有 50 年的豐富營運經驗, 為客戶提供全面的生活服務，讓彼此產生龐大的協同效應，建立了一個強

大的服務網路，切合持份者的需要，推動我們的業務不斷發展，並旨在實現豐盛生活服務的願景及使命：

「為您提供更優越的生活及建立更美好的家園」及 「我們提供優質服務，建立一個完備、便捷和安全的生

活環境。」

我們的服務透過我們三個主要板塊，以其下為各自行業中的市場領導者的成員集團公司提供:

物業及設施管理服務

 物業及設施管理、及停車場管理 - 富城集圑

 物業管理 - 國際物業管理有限公司

 物業管理, 以及銷售和租賃 - 僑樂服務管理集團

綜合生活服務

 清潔及除蟲 - 惠康服務集團 (「惠康」)

豐盛生活服務旗下大成環境科技拓展與香港仔機器人簽署合作框架協議

佈局智慧城市服務 共築香港智慧城市新未來

3

 保險服務 - 新域保險集團 (「新域」)

 技術支援及維護 - 遠東工程服務集團及通力技術服務有限公司

 環保服務 - 豐盛環保集團

 系統保安、護衛及活動服務 - 大眾安全集團及晉翔項目服務有限公司

機電工程服務

 工程及諮詢 - 豐盛機電工程集團、定安工程集團及景福工程集團

憑藉彼等的專業技術及知識，加上豐盛生活旗下公司所產生的龐大協同效益，我們巳建立一個強大的網絡，

並為從事各行各業的客戶提供全面「一站式」 的專業服務。我們的的客戶涵蓋香港特區政府、跨國企業、

物業的業主/發展商、 主題公園、 大學、酒店和醫院，當中包括各類私人及公共設施。 我們服務範圍為客

戶設計方案以提供具成本效益和優質卓越的服務。

有關香港仔機器人有限公司

香港仔機器人有限公司的主要目標為開拓人形機器人（如服務機器人）的民用產品市場，主要負責人形機器

人的研發、生產、銷售和維護。該公司是由港仔機器人集團控股有限公司（前稱國華集團控股有限公司）（股

份代號：370）與國內人形機器人領域已具有全球領先地位的獨角獸企業——達闥機器人股份有限公司強強

聯合、攜手組建，旨在搶抓全球人形機器人和大模型產業的發展機遇，積極響應香港特區政府的科技產業政

策，推動機器人產業創新和場景落地，助力香港機器人產業更高質量發展。

傳媒垂詢:
縱橫財經公關顧問有限公司

吳燕霞 電話：(852) 2864 4812 電郵：mandy.go@sprg.com.hk

梁頌欣 電話：(852) 2864 4862 電郵：vivienne.leung@sprg.com.hk

朱琦 電話：(852) 2114 4901 電郵：kiki.zhu@sprg.com.hk

傳真：(852) 2527 1196

mailto:mandy.go@sprg.com.hk
mailto:vivienne.leung@sprg.com.hk